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PAGAMENTI 

TRACCIABILI 

SPESE DETRAIBILI 

 

OGGETTO: Mandato professionale specifico per presentazione 

domanda di “CREDITO IMPOSTA ART.LI 120 E 125 DECRETO RILANCIO” 

RELATIVI A:  

A) Credito d'imposta per l'adeguamento degli ambienti di lavoro  

B) Credito d'imposta per la sanificazione e l'acquisto di dispositivi di 

protezione  

 

Al fine di predisporre la domanda di richiesta dei “Crediti di imposta di cui 

all’art. 120 e 125 del DPCM 34/2020, Vi chiediamo di inviare, sottoscritto 

per accettazione, il presente mandato professionale specifico avente ad 

oggetto:  

1) Verifica ed analisi dei dati richiesti dal provvedimento attuativo;  

2) Predisposizione e compilazione del modello per la richiesta dei “Crediti di 

imposta”;  

3) Invio all’Agenzia delle Entrate del modello di richiesta in qualità di 

intermediario abilitato.  

 

Prima della gestione ed invio della domanda in oggetto, si richiede:  

1) la sottoscrizione del presente incarico professionale;  

2) l’indicazione delle spese sostenute che possono rientrare nella richiesta 

dei crediti di imposta in oggetto seguendo quanto indicato nella circolare 

20/E del 10/07/2020 dell’Agenzia Entrate.  

 

A seguito del mandato professionale conferitoci il Nostro Studio 

professionale:  

1) elaborerà le pratiche di richiesta dei crediti di imposta in oggetto 

verificando:  

a) la sussistenza dei:  

• requisiti soggettivi  

• requisiti oggettivi  

 



 

 

previsti dalle norme emanate e più specificatamente indicate nella circolare richiamata;  

b) la validità della documentazione/fatture per le quali viene richiesto il credito di imposta;  

 

2) provvederà all’invio della Comunicazione esclusivamente con modalità telematiche, 

mediante i canali telematici dell’Agenzia delle entrate, nel rispetto dei requisiti definiti dalle 

specifiche tecniche allegate al presente provvedimento; (a tal proposito si sottolinea che il 

Cliente può agire anche direttamente senza utilizzare i servizi messi a disposizione dallo 

Studio e ciò attraverso il servizio web disponibile nell’area riservata del sito internet 

dell’Agenzia delle entrate)  

 

3) a seguito della presentazione della Comunicazione, gestirà la ricevuta che ne attesta la presa 

in carico, ovvero lo scarto, con l’indicazione delle relative motivazioni.  

 

4) gestirà i crediti di imposta riconosciuti con utilizzo a mezzo F24;  

 

5) provvederà ad indicare tali crediti di imposta nella prossima dichiarazione redditi Unico 

2021  

 

Per queste operazioni professionali il Cliente riconosce allo Studio con il presente mandato, un 

onorario pari al 10% del credito di imposta riconosciuto a seguito della presentazione della 

domanda, con un importo minimo garantito di € 150,00 oltre c.p. ed IVA ed un importo 

massimo di € 3.000,00 oltre c.p. ed IVA.  

Lo Studio invierà regolare fattura “pro forma” per l’onorario di cui sopra, dopo il 

riconoscimento del credito di imposta.  

Il Cliente si impegna a pagare l’onorario dovuto entro 24 ore dall’effettivo riconoscimento del 

“Credito di imposta” di cui all’art. 120 e 125 del DPCM n. 34/2020, a cui seguirà emissione di 

regolare fattura.  

Nulla sarà dovuto dal Cliente allo Studio nel caso di non riconoscimento del “Credito di 

imposta” di cui all’art. 120 e 125 del DPCM n. 34/2020.  



 

 

Chiaramente con il riconoscimento del “Credito di imposta” da parte dell’Agenzia delle Entrate, 

il Cliente riconosce senza riserve, che i compensi da pagarsi allo Studio costituiscono credito 

certo, liquido ed esigibile, anche ai sensi dell’art. 633 c.p.c. e s.s.  

 

Si rimane a disposizione  

Cordiali saluti. 

 

Firma per accettazione  

Luogo e data……………………………………………  

IL CLIENTE Denominazione……………………………………….  

Codice Fiscale…………………………………………..  

Partita IVA…………………………………………….  

Firma per accettazione………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 


